

第 9 期

財 務 諸 表

自：令和 2年 4月 1日
至：令和 3年 3月31日

〒331-0812

埼玉県さいたま市北区宮原町2-51-39

公益社団法人 埼玉県診療放射線技師会

貸借対照表

令和 3年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	13,477,311	11,738,947	1,738,364
未収会費	988,000	801,000	187,000
前払金	0	7,120	7,120
仮払金	573,508	120,241	453,267
流動資産合計	15,038,819	12,667,308	2,371,511
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3)その他固定資産			
建物	661,285	881,712	220,427
什器備品	48	56,747	56,699
土地	13,155,850	13,155,850	0
その他固定資産合計	13,817,183	14,094,309	277,126
固定資産合計	13,817,183	14,094,309	277,126
資産合計	28,856,002	26,761,617	2,094,385
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	227,920	657,300	429,380
未払法人税等	106,500	105,400	1,100
前受金	0	30,000	30,000
預り金	49,543	26,758	22,785
流動負債合計	383,963	819,458	435,495
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	383,963	819,458	435,495
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	28,472,039	25,942,159	2,529,880
正味財産合計	28,472,039	25,942,159	2,529,880
負債及び正味財産合計	28,856,002	26,761,617	2,094,385

貸借対照表内訳表

令和 3年 3月 31日 現在

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	0	0	13,477,311	0	13,477,311
未収会費	296,400	0	691,600	0	988,000
他会計短期貸付金	0	926,723	10,899,134	11,825,857	0
仮払金	0	0	573,508	0	573,508
流動資産合計	296,400	926,723	25,641,553	11,825,857	15,038,819
2. 固定資産					
(1)基本財産					
基本財産合計	0	0	0	0	0
(2)特定資産					
特定資産合計	0	0	0	0	0
(3)その他固定資産					
建物	318,429	12,213	330,643	0	661,285
什器備品	2	1	45	0	48
土地	5,085,000	1,492,925	6,577,925	0	13,155,850
その他固定資産合計	5,403,431	1,505,139	6,908,613	0	13,817,183
固定資産合計	5,403,431	1,505,139	6,908,613	0	13,817,183
資産合計	5,699,831	2,431,862	32,550,166	11,825,857	28,856,002
負債の部					
1. 流動負債					
未払金	0	0	227,920	0	227,920
未払法人税等	0	106,500	0	0	106,500
預り金	0	0	49,543	0	49,543
他会計短期借入金	11,825,857	0	0	11,825,857	0
流動負債合計	11,825,857	106,500	277,463	11,825,857	383,963
2. 固定負債					
固定負債合計	0	0	0	0	0
負債合計	11,825,857	106,500	277,463	11,825,857	383,963
正味財産の部					
1. 指定正味財産					
2. 一般正味財産	6,126,026	2,325,362	32,272,703	0	28,472,039
正味財産合計	6,126,026	2,325,362	32,272,703	0	28,472,039
負債及び正味財産合計	5,699,831	2,431,862	32,550,166	11,825,857	28,856,002

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
正会員受取会費	11,853,000	11,007,000	846,000
賛助会員受取会費	450,000	550,000	100,000
受取会費計	12,303,000	11,557,000	746,000
事業収益			
事業収益	2,410,652	2,009,284	401,368
受取補助金等			
受取民間助成金	50,000	50,000	0
受取寄付金			
受取寄付金	200,000	200,000	0
雑収益			
受取利息	105	73	32
雑収益	290,535	144,868	145,667
雑収益計	290,640	144,941	145,699
経常収益計	15,254,292	13,961,225	1,293,067
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	701,211	606,305	94,906
退職給付費用	100,000	0	100,000
福利厚生費	33,903	173,484	139,581
旅費交通費	70,709	548,680	477,971
通信運搬費	1,870,733	1,090,274	780,459
減価償却費	166,913	394,645	227,732
消耗品費	612,532	163,236	449,296
修繕費	218,625	26,460	192,165
印刷製本費	1,991,154	2,382,819	391,665
光熱水料費	76,985	85,289	8,304
賃借料	109,392	257,432	148,040
保険料	26,480	23,470	3,010
諸謝金	975,961	952,249	23,712
租税公課	58,900	48,450	10,450
支払負担金	0	20,000	20,000
委託費	118,746	115,266	3,480
支払手数料	45,863	41,418	4,445
会議費	372,500	158,500	214,000
貸倒償却	27,000	40,500	13,500
雑費	24,264	108,110	83,846
事業費計	7,601,871	7,236,587	365,284
管理費			
役員報酬	103,700	103,700	0
給料手当	701,209	606,304	94,905
退職給付費用	100,000	0	100,000
福利厚生費	3,714	113,911	110,197
会議費	438,848	590,360	151,512
渉外費	144,060	154,400	10,340
旅費交通費	88,970	306,040	217,070
通信運搬費	1,424,383	596,870	827,513
減価償却費	110,213	130,046	19,833
消耗品費	122,897	331,751	208,854
修繕費	72,875	79,380	6,505
印刷製本費	13,860	3,456	10,404
光熱水料費	76,990	85,277	8,287
賃借料	101,292	115,292	14,000
保険料	211,284	203,660	7,624
諸謝金	1,019,837	1,086,435	66,598
租税公課	40,120	51,120	11,000
支払手数料	108,509	100,875	7,634
貸倒償却	63,000	94,500	31,500
委託費	0	10,000	10,000
雑費	70,280	75,000	4,720
管理費計	5,016,041	4,838,377	177,664
経常費用計	12,617,912	12,074,964	542,948
評価損益等調整前当期経常増減額	2,636,380	1,886,261	750,119
当期経常増減額	2,636,380	1,886,261	750,119

2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,636,380	1,886,261	750,119
法人税、住民税及び事業税	106,500	105,400	1,100
当期一般正味財産増減額	2,529,880	1,780,861	749,019
一般正味財産期首残高	25,942,159	24,161,298	1,780,861
一般正味財産期末残高	28,472,039	25,942,159	2,529,880
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	28,472,039	25,942,159	2,529,880

正味財産増減計算書内訳表

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引等消去	合計
	学術セミナー等開催事業	県民への知識の普及啓発事業	放射能情報提供事業	共通	小計	施設の貸与事業	共通	小計			
一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
受取会費											
正会員受取会費	0	0	0	3,555,900	3,555,900	0	0	0	8,297,100	0	11,853,000
賛助会員受取会費	0	0	0	135,000	135,000	0	0	0	315,000	0	450,000
受取会費計	0	0	0	3,690,900	3,690,900	0	0	0	8,612,100	0	12,303,000
事業収益											
事業収益	730,000	0	1,060,000	0	1,790,000	414,852	0	414,852	205,800	0	2,410,652
受取補助金等											
受取民間助成金	50,000	0	0	0	50,000	0	0	0	0	0	50,000
受取寄付金											
受取寄付金	0	0	0	200,000	200,000	0	0	0	0	0	200,000
雑収益											
受取利息	0	0	0	0	0	5	0	5	100	0	105
雑収益	155,210	0	9,325	5,400	169,935	0	0	0	120,600	0	290,535
雑収益計	155,210	0	9,325	5,400	169,935	5	0	5	120,700	0	290,640
経常収益計	935,210	0	1,069,325	3,896,300	5,900,835	414,857	0	414,857	8,938,600	0	15,254,292
(2) 経常費用											
事業費											
給料手当	280,493	210,359	210,359	0	701,211	0	0	0	0	0	701,211
退職給付費用	40,000	30,000	30,000	0	100,000	0	0	0	0	0	100,000
福利厚生費	33,903	0	0	0	33,903	0	0	0	0	0	33,903
旅費交通費	70,620	0	89	0	70,709	0	0	0	0	0	70,709
通信運搬費	1,135,127	66,053	669,553	0	1,870,733	0	0	0	0	0	1,870,733
減価償却費	63,685	77,928	21,229	0	162,842	4,071	0	4,071	0	0	166,913
消耗品費	379,430	223,486	9,616	0	612,532	0	0	0	0	0	612,532
修繕費	131,175	43,725	43,725	0	218,625	0	0	0	0	0	218,625
印刷製本費	0	0	1,991,154	0	1,991,154	0	0	0	0	0	1,991,154
光熱水料費	46,203	15,391	15,391	0	76,985	0	0	0	0	0	76,985
賃借料	73,368	18,012	18,012	0	109,392	0	0	0	0	0	109,392
保険料	15,888	5,296	5,296	0	26,480	0	0	0	0	0	26,480
諸謝金	693,300	0	282,661	0	975,961	0	0	0	0	0	975,961
租税公課	30,775	6,775	6,775	0	44,325	14,575	0	14,575	0	0	58,900
委託費	0	0	95,946	0	95,946	22,800	0	22,800	0	0	118,746
支払手数料	16,544	572	3,608	25,139	45,863	0	0	0	0	0	45,863
会議費	293,500	24,000	55,000	0	372,500	0	0	0	0	0	372,500
貸倒償却	0	0	0	27,000	27,000	0	0	0	0	0	27,000
雑費	19,944	0	4,320	0	24,264	0	0	0	0	0	24,264
事業費計	3,323,955	721,597	3,462,734	52,139	7,560,425	41,446	0	41,446	0	0	7,601,871
管理費											
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	103,700	0	103,700
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	701,209	0	701,209
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	3,714	0	3,714
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	438,848	0	438,848
渉外費	0	0	0	0	0	0	0	0	144,060	0	144,060
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	88,970	0	88,970
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,424,383	0	1,424,383
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	110,213	0	110,213
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	122,897	0	122,897
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	72,875	0	72,875
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	13,860	0	13,860
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	76,990	0	76,990
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	101,292	0	101,292
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	211,284	0	211,284
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	1,019,837	0	1,019,837
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	40,120	0	40,120
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	108,509	0	108,509
貸倒償却	0	0	0	0	0	0	0	0	63,000	0	63,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	70,280	0	70,280
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	5,016,041	0	5,016,041
経常費用計	3,323,955	721,597	3,462,734	52,139	7,560,425	41,446	0	41,446	5,016,041	0	12,617,912
評価損益等調整前当期経常増減額	2,388,745	721,597	2,393,409	3,844,161	1,659,590	373,411	0	373,411	3,922,559	0	2,636,380
当期経常増減額	2,388,745	721,597	2,393,409	3,844,161	1,659,590	373,411	0	373,411	3,922,559	0	2,636,380

2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益											
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	2,388,745	721,597	2,393,409	3,844,161	1,659,590	373,411	0	373,411	3,922,559	0	2,636,380
他会計振替額	0	0	0	173,032	173,032	173,032	0	173,032	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	2,388,745	721,597	2,393,409	4,017,193	1,486,558	200,379	0	200,379	3,922,559	0	2,636,380
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	106,500	0	106,500	0	0	106,500
当期一般正味財産増減額	2,388,745	721,597	2,393,409	4,017,193	1,486,558	93,879	0	93,879	3,922,559	0	2,529,880
一般正味財産期首残高	16,010,238	9,125,183	21,424,115	41,920,068	4,639,468	2,231,483	0	2,231,483	28,350,144	0	25,942,159
一般正味財産期末残高	18,398,983	9,846,780	23,817,524	45,937,261	6,126,026	2,325,362	0	2,325,362	32,272,703	0	28,472,039
指定正味財産増減の部											
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
正味財産期末残高	18,398,983	9,846,780	23,817,524	45,937,261	6,126,026	2,325,362	0	2,325,362	32,272,703	0	28,472,039

財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法

減価償却資産

１．平成１９年３月３１日以前に取得したものは旧定額法、平成１９年４月１日以後に取得したもののについては定額法によっている

（２）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっている

２．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			
建物	22,042,760	21,381,475	661,285
什器備品	2,432,608	2,432,560	48
小 計	24,475,368	23,814,035	661,333
合 計	24,475,368	23,814,035	661,333

附属明細書

1. 重要な固定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
その他固定資産	建物	881,712	0	220,427	661,285
	什器備品	56,747	0	56,699	48
	土地	13,155,850	0	0	13,155,850
	その他固定資産計	14,094,309	0	277,126	13,817,183

財 産 目 録
令和 3年 3月 31日 現在

(単位：円)

貸 借 対 照 表 科 目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金		運転資金	78,108
	普通預金	埼玉りそな銀行宮原支店 3745246	運転資金	245,649
		埼玉りそな銀行宮原支店 3745238	運転資金	8,316,837
		埼玉りそな銀行宮原支店 3651337	運転資金	138,296
		埼玉りそな銀行宮原支店 3574315	運転資金	415,501
		ゆうちょ銀行 振替口座	運転資金	3,906,398
		ジャパンネット銀行 ビジネス営業部3840681	運転資金	376,522
	未収会費		未収正会員会費	963,000
			未収賛助会員会費	25,000
	仮払金		各地区会への仮払金	573,508
流動資産合計				15,038,819
(固定資産) その他固定資産	技師会センター建物	82.86㎡ さいたま市北区宮原町2-51-39 他	公益目的保有財産として50%を使用している 管理業務に50%を使用している	636,859
	技師会センター倉庫	26.18㎡ さいたま市北区宮原町2-51-40	収益事業等として50%使用している 管理業務に50%を使用している	24,426
	什器備品	会議室机10台、椅子30脚 さいたま市北区宮原町2-51-39	管理業務に100%使用している	40
		看板 さいたま市北区宮原町2-51-39	管理業務に100%使用している	1
		机、椅子、応接セット他 さいたま市北区宮原町2-51-39	管理業務に100%使用している	1
		キャノンカラーレーザープリンタ さいたま市北区宮原町2-51-39	管理業務に100%使用している	1
		パナソニックノートパソコン さいたま市北区宮原町2-51-39	管理業務に100%使用している	1
		エアコン事務所用 さいたま市北区宮原町2-51-39	管理業務に100%使用している	1
		エアコン賃貸部分 さいたま市北区宮原町2-51-40	収益事業等に100%使用している	1
		H Pパソコン さいたま市北区宮原町2-51-39	公益目的保有財産として50%を使用している 管理業務に50%を使用している	1
		シンチレーションカウンター さいたま市北区宮原町2-51-39	公益目的保有財産として100%を使用している	1
	技師会センター土地	さいたま市北区宮原町2-51-39他 62.39㎡	公益目的保有財産として50%を使用している 管理業務に50%を使用している	10,170,000
	技師会センター倉庫土地	さいたま市北区宮原町2-51-40 22.45㎡	収益事業等として50%使用している 管理業務に50%を使用している	2,985,850
固定資産合計				13,817,183
資産合計				28,856,002
(流動負債)	未払金		各会計区分における費用の未払金	227,920
	未払法人税等		収益事業法人税等未払金	106,500
	預り金		源泉所得税、雇用保険料	49,543
流動負債合計				383,963
固定負債合計				0
負債合計				383,963
正味財産				28,472,039